МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.01.2017                                                                                                                № 89

Мурманск

Об организации обучения экспертов региональных предметных комиссий

на государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

В целях формирования и развития профессиональной компетентности

специалистов в области проверки и оценки выполнения заданий с развернутым

ответом экзаменационных работ на государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования (далее – ГИА), подготовки экспертов по вопросам нормативно-

правового и научно-методического обеспечения проверки и оценки

развернутых ответов выпускников, совершенствования практических умений

проверки и объективной оценки ответов выпускников п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список экспертов региональных предметных

комиссий Мурманской области по соответствующим учебным предметам на

ГИА  в 2017 году.

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) организовать обучение экспертов региональных предметных

комиссий Мурманской области по соответствующим учебным предметам на

ГИА в 2017 году.

3. ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.) обеспечить

финансирование повышения квалификации экспертов в ФГБНУ «ФИПИ» по

программе дополнительного профессионального образования «Подготовка

экспертов для работы в региональной предметной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам

основного общего образования» (литература, химия), «Подготовка экспертов

для работы в региональной предметной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам

среднего общего образования»» в период (биология, математика) с 20.02.2017

по 20.03.2017.

   4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                                                                  Н.Н. Карпенко

Приложение

к приказу Министерства образования

и науки Мурманской области

от 23.01.2017_ №_89_

Список экспертов региональных предметных комиссий Мурманской области по

соответствующим учебным предметам на ГИА в 2017 году

    № Предмет ФИО участника Место работы и должность

1

Биология

Вочкова

Галина Викторовна

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3»,

учитель биологии

2 Биология Сухая

Татьяна Владимировна

МБОУ г. Мурманска СОШ № 37,

учитель биологии

3 Биология Киршина

Мария Николаевна

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6»,

учитель биологии

4 Математика

Пенькова

 Валентина Сергеевна

МБОУ СОШ № 1,  г. Североморска,

 учитель математики

5 Математика  Алёхина

Ольга Исаевна

МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО,

методист

6 Математика  Гавриленко

Людмила Михайловна

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2»,

учитель математики

7 Математика   Яковлева

Ирина Михайловна

МБОУ, МБОУ СОШ № 2 г. Кола,

учитель математики

8 Математика  Подушкина

Ольга Юрьевна

  МБОУ МАЛ,

учитель математики

9 Математика  Калинина

Лариса Степановна

МБОУ СОШ № 10 г. Североморска,

учитель математики

10 Литература Потемкина

Наталья Александровна

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»,

учитель русского языка и литературы

11 Литература  Прокопчук

Стелла Юрьевна

МБОУ СОШ № 5 ЗАТО

г.Североморск, п.г.т. Сафоново

12 Литература  Шакурова

Ирина Викторовна

МБОУ г. Мурманска «СОШ № 49»,

учитель русского языка и литературы

13 Химия Телебина

Оксана Александровна

ГАУДПО МО «ИРО»,

старший преподаватель